
Projekt 
 
z dnia  23 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XX/../2026 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 5 marca 2026 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/106/2025 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 18 grudnia 2025 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 

2026 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 roku poz. 1483), 
art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 roku poz. 1153 ze zm.) oraz 
art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 167 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2026 o kwotę 5 263 
000,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały w działach:  

- 010 - Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 1 000 000,00 zł, 

- 600 - Transport i łączność o kwotę 4 208 000,00 zł, 

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 55 000,00 zł 

1) dochody majątkowe o kwotę 5 263 000,00 zł 

a) Rozdział 01043 - Infrastruktura wodociągowa wsi o kwotę 1 000 000,00 zł 

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 1 000 
000,00 zł, 

b) Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 4 208 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50413CFA-13C2-424B-939F-84AE042061FD. Projekt Strona 1



- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 4 208 
000,00 zł, 

c) Rozdział 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 55 000,00 zł 

- dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 55 000,00 zł 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2026 o kwotę 5 963 
000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 010 - Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 1 450 000,00 zł 

- 600 - Transport i łączność o kwotę 4 208 000,00 zł, 

- 851 - Ochrona zdrowia o kwotę 100 000,00 zł, 

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 205 000,00 zł 

1) wydatki inwestycyjne o kwotę 5 963 000,00 zł 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2026 o kwotę 300 000,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały w dziale: 

- 010 - Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 300 000,00 zł 

1) wydatki inwestycyjne o kwotę 300 000,00 zł, 

§ 3. Zmianie ulega załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej - Przychody 
i rozchody budżetu w 2026 roku, który otrzymuje brzmienie jak załącznik 
Nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 4. Zmianie ulega § 9 ust. 1 Uchwały budżetowej, który otrzymuje 
brzmienie:  

1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 
w wysokości 8 955 989,12 zł, 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu w wysokości 
3 000 000,00 zł, 

2) na sfinansowanie planowanego deficytu w wysokości 4 488 542,36 zł, 

3) na zaciągnięcie pożyczek, o których mowa w art. 90 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 1 467 446,76 zł. 

§ 5. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów kwotę 109 834 929,73 zł, 

2. po stronie wydatków kwotę 114 323 472,09 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50413CFA-13C2-424B-939F-84AE042061FD. Projekt Strona 2



3. wynik (1-2) deficyt 4 488 542,36 zł,  Deficyt budżetu gminy zostanie 
sfinansowany: 

- przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 16 116,34 zł 

- przychodami jst z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 939 872,78 zł 

- przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 3 532 553,24 zł 

4. przychody wynoszą 6 486 201,34 zł, 

5. rozchody wynoszą 1 997 658,98 zł, 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50413CFA-13C2-424B-939F-84AE042061FD. Projekt Strona 3



Rozdział

01043

60016

90015

600

010

900

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na rok 2026

1 000 000,00

6257

6257

6300

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Transport i łączność 4 208 000,00

Drogi publiczne gminne 4 208 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

4 208 000,00

55 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 55 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

55 000,00

Razem zwiększenia: 5 263 000,00

Dział Paragraf Treść Kwota

Rolnictwo i łowiectwo 1 000 000,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 000 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XX/../2026
Rady Gminy Bestwina
z dnia 5 marca 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50413CFA-13C2-424B-939F-84AE042061FD. Projekt Strona 1



Rozdział Wartość

1 150 000,00

01043 1 000 000,00

1 300 000,00

-300 000,00

01095 150 000,00

150 000,00

4 208 000,00

60016 4 208 000,00

4 208 000,00

100 000,00

85121 100 000,00

100 000,00

205 000,00

90001 150 000,00

150 000,00

90015 55 000,00

55 000,00

Razem zwiększenia: 5 963 000,00

Razem zmniejszenia: 300 000,00

M1IWL

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych)

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych)

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Oświetlenie ulic, placów i dróg

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych)

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na rok 2026

Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa wsi

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych)

Pozostała działalność

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych)

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Ochrona zdrowia

Lecznictwo ambulatoryjne

Dział

010

600

851

900

Grupa

M1IUZ

M1IWL

M1IWL

M1IUZ

M1IWL

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XX/../2026
Rady Gminy Bestwina
z dnia 5 marca 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50413CFA-13C2-424B-939F-84AE042061FD. Projekt Strona 1



Treść

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym

Wykup innych papierów wartościowych

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów

3

Lp.

1

Przychody ogółem:

1

2

4

Rozchody ogółem:

1

2

906

950

952

982

992

Przychody i rozchody budżetu w 2026 r.

Klasyfikacja 
§

Kwota

3 4

6 486 201,34

905 16 116,34

939 872,78

530 212,22

5 000 000,00

1 997 658,98

1 000 000,00

997 658,98

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XX/../2026
Rady Gminy Bestwina
z dnia 5 marca 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50413CFA-13C2-424B-939F-84AE042061FD. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

zmiany w planie dochodów budżetu gminy na rok 2026 
 
 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo  
Rozdział 01043 - Infrastruktura wodociągowa wsi - zwiększenie o kwotę 1 000 000,00 zł - środki przekazuje 
Urząd Marszałkowski w ramach Krajowego Planu Odbudowy  - Departament Obszarów Wiejskich na 
realizację zadania pn.: Budowa i Modernizacja sieci wodociągowej w Gminie Bestwina - Janowice etap I  
 
Dział 600 - Transport i łączność  
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne - zwiększenie o kwotę 4 208 000,00 zł - dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z udziałem środków europejskich zatwierdzonych przez MSWiA w ramach 
Funduszu Solidarności UE na realizację zadania pn.: Odbudowa drogi gminnej ul. Rzecznej w Bestwinie, ul. 
Polnej w Bestwinie, ul. Zagrodniej w Bestwince  
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
Rozdział 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg - zwiększenie o kwotę 55 000,00 zł Starostwo Powiatowe 
przekaże środki na podstawie porozumienia na budowę systemowego oświetlenia przejść dla pieszych na 
terenie Gminy Bestwina  
 
  
zmiany  w planie wydatków budżetu gminy na rok 2026 
 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo  
Rozdział 01043 - Infrastruktura wodociągowa wsi - zwiększenie o kwotę 1 300 000,00 zł - środki na 
realizację inwestycji pn.: Budowa i Modernizacja sieci wodociągowej w Gminie Bestwina - Janowice etap I 
przekazuje Urząd Marszałkowski w ramach Krajowego Planu Odbudowy  - Departament Obszarów 
Wiejskich w wysokości  1 000 000,00 zł 
- zmniejszenie o kwotę 300 000,00 zł -  inwestycje i zakupy inwestycyjne (przeniesienie między grupami 
wydatków) 
Rozdział 01095 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 150 000,00 zł - z tytułu inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych w zadaniu pn.: Budowa zabezpieczenia przeciwpowodziowego ul. Braci Dudów w 
Bestwince  
 
Dział 600 - Transport i łączność  
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne - zwiększenie o kwotę 4 208 000,00 zł - dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z udziałem środków europejskich zatwierdzonych przez MSWiA w ramach 
Funduszu Solidarności UE na realizację zadania pn.: Odbudowa drogi gminnej ul. Rzecznej w Bestwinie, ul. 
Polnej w Bestwinie, ul. Zagrodniej w Bestwince Koszt całego zadania ma wynieść 6 000 000,00 zł  
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia  
Rozdział 85121 - Lecznictwo ambulatoryjne - zwiększenie o kwotę 100 000,00 zł - wydatki inwestycyjne na 
zakup rentgena dla SP ZOZ w Bestwinie  
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
 Rozdział 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód - zwiększenie o kwotę 150 000,00 zł 
Zadanie pn.: Wykonanie robót utrzymaniowych w korycie cieku Pasiecki w km 0+000-0+750 w gminie 
Bestwina 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50413CFA-13C2-424B-939F-84AE042061FD. Projekt Strona 1



Rozdział 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg - zwiększenie o kwotę 55 000,00 zł Starostwo Powiatowe 
przekaże środki na podstawie porozumienia na budowę systemowego oświetlenia przejść dla pieszych na 
terenie Gminy Bestwina  
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50413CFA-13C2-424B-939F-84AE042061FD. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/../2026 RADY GMINY BESTWINA z dnia 5 marca 2026 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. b

	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (6) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. c



	§ 2
	tir. 1 (7) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (8) w § 2 ust. 1
	tir. 3 (9) w § 2 ust. 1
	tir. 4 (10) w § 2 ust. 1
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (11) w § 2 ust. 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1


	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	tir. 1 (12) w § 5 ust. 3
	tir. 2 (13) w § 5 ust. 3
	tir. 3 (14) w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7


